Licitação nº 017/2025 - SRP – Contratação de empresa para o fornecimento de óleos 

lubrificantes para atender as necessidades da frota mecanizada do Município, para a 

Empresa: AB COMERCIAL LTDA CNPJ nº 01.167.491/0001-22, no lote único, 

totalizando um valor de R$ 159.500,00 (cento e cinquenta e nove mil e quinhentos reais). 

Valor Global da Licitação R$ 159.500,00 (cento e cinquenta e nove mil e quinhentos 

reais). Adjudicado o objeto no dia 10 de Setembro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens 

- Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025 - SRP  

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº

[...]

Licitação nº 017/2025 - SRP – cujo objeto é a Contratação de empresa para o 

fornecimento de óleos lubrificantes para atender as necessidades da frota mecanizada 

do Município, para a Empresa: AB COMERCIAL LTDA CNPJ nº 01.167.491/0001-22, 

no lote único, totalizando um valor de R$ 159.500,00 (cento e cinquenta e nove mil e 

quinhentos reais). Valor Global da Licitação R$ 159.500,00 (cento e cinquenta e nove 

mil e quinhentos reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido 

processo em 10/09/2025. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.

[...]

COMERCIAL LTDA CNPJ nº 01.167.491/0001-22 – OBJETO: Contratação de empresa para 

o fornecimento de óleos lubrificantes para atender as necessidades da frota mecanizada do 

Município; Data do Contrato: 10/09/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato 

R$ 79.750,00 (setenta e nove mil setecentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, 

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 

10 de Setembro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal